
Dziennik Ustaw Nr 67 — 5748 — Poz. 434

 

 Na podstawie art. 37c ustawy z dnia 26 stycznia 
2007 r. o płatnościach w ramach systemów wsparcia 
bezpośredniego (Dz. U. z 2008 r. Nr 170, poz. 1051 
i Nr 214, poz. 1349, z 2009 r. Nr 20, poz. 105 oraz 
z 2010 r. Nr 36, poz. 197) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa:

1)  liczbę punktów, jaką przypisuje się stwierdzonej 
niezgodności w ramach oceny wagi, o której mowa 
w art. 54 ust. 1 lit. c rozporządzenia Komisji (WE) 
nr 1122/2009 z dnia 30 listopada 2009 r. ustanawia-
jącego szczegółowe zasady wykonania rozporzą-
dzenia Rady (WE) nr 73/2009 odnośnie do zasady 
wzajemnej zgodności, modulacji oraz zintegrowa-
nego systemu zarządzania i kontroli w ramach 
systemów wsparcia bezpośredniego przewidzia-
nych w wymienionym rozporządzeniu oraz wdraża-
nia rozporządzenia Rady (WE) nr 1234/2007 w od-
niesieniu do zasady wzajemnej zgodności w ra-
mach systemu wsparcia ustanowionego dla sekto-
ra wina (Dz. Urz. UE L 316 z 02.12.2009, str. 65), 
zwanego dalej „rozporządzeniem nr 1122/2009”, 
w zależności od rodzaju stwierdzonego naruszenia;

2)  przypadki, które uznaje się za drobną niezgodność, 
oraz liczbę punktów, jaką przypisuje się stwierdzo-
nej drobnej niezgodności w ramach oceny wagi, 
o której mowa w art. 54 ust. 1 lit. c rozporządzenia 
nr 1122/2009;

3)  wyrażoną w procentach wielkość zmniejszenia 
płatności bezpośredniej, płatności cukrowej, płat-
ności do pomidorów lub wsparcia specjalnego 
w zależności od liczby punktów przypisanych 
stwierdzonym niezgodnościom.

§ 2. Liczba punktów, jaką przypisuje się stwierdzo-
nej niezgodności, w tym niezgodności celowej, w ra-
mach oceny wagi, o której mowa w art. 54 ust. 1 lit. c 
rozporządzenia nr 1122/2009, w zależności od rodzaju 
stwierdzonego naruszenia, w obszarze:

1)  dobrej kultury rolnej zgodnej z ochroną środowi-
ska, o której mowa w art. 6 rozporządzenia Rady 
(WE) nr 73/2009 z dnia 19 stycznia 2009 r. ustana-
wiającego wspólne zasady dla systemów wspar-
cia bezpośredniego dla rolników w ramach wspól-
nej polityki rolnej i ustanawiającego określone  
systemy wsparcia dla rolników, zmieniającego roz-
porządzenia (WE) nr 1290/2005, (WE) nr 247/2006, 
(WE) nr 378/2007 oraz uchylającego rozporządze-
nie (WE) nr 1782/2003 (Dz. Urz. UE L 30 z 31.01.2009, 
str. 16, z późn. zm.), zwanego dalej „rozporządze-
niem nr 73/2009”, jest określona w załączniku nr 1 
do rozporządzenia;

2)  środowiska, określonym w ust. 1—5 pkt A załącz-
nika II do rozporządzenia nr 73/2009, jest określo-
na w załączniku nr 2 do rozporządzenia;

3)  zdrowie publiczne i zdrowie zwierząt w zakresie 
identyfikacji i rejestracji zwierząt, określonym 
w ust. 6—8 pkt A załącznika II do rozporządzenia 
nr 73/2009, jest określona w załączniku nr 3 do roz-
porządzenia.

§ 3. Przypadki, które uznaje się za drobną niezgod-
ność, oraz liczba punktów, jaką przypisuje się stwier-
dzonej drobnej niezgodności w ramach oceny wagi, 
o której mowa w art. 54 ust. 1 lit. c rozporządzenia 
nr 1122/2009, są określone w załączniku nr 4 do rozpo-
rządzenia.

§ 4. 1. W przypadku stwierdzenia więcej niż jedne-
go naruszenia w ramach jednej niezgodności, nie-
zgodności tej przypisuje się liczbę punktów przypisa-
ną naruszeniu, któremu przypisano najwyższą liczbę 
punktów, a w przypadku równej liczby punktów — 
liczbę punktów przypisaną jednemu z tych naruszeń.

2. Jeżeli w przypadku, o którym mowa w ust. 1, co 
najmniej jedno z naruszeń zostało uznane za celowe, 
niezgodności przypisuje się taką liczbę punktów, jaką 
przypisano naruszeniu celowemu z najwyższą liczbą 
punktów, a w przypadku równej liczby punktów — 
liczbę punktów przypisaną jednemu z tych naruszeń.

§ 5. 1. Wyrażona w procentach wielkość zmniej-
szenia płatności bezpośredniej, płatności cukrowej, 
płatności do pomidorów lub wsparcia specjalnego, 
ustalona w zależności od liczby punktów przypisanych 
stwierdzonej niezgodności:

1)  jest określona w załączniku nr 5 do rozporządzenia;

2)  uznanej za niezgodność celową w rozumieniu 
art. 72 rozporządzenia nr 1122/2009, jest określona 
w załączniku nr 6 do rozporządzenia.

2. Ostateczną wielkość zmniejszenia płatności bez-
pośredniej, płatności cukrowej, płatności do pomido-
rów lub wsparcia specjalnego z tytułu stwierdzonych 
niezgodności ustala się zgodnie z art. 70 ust. 6—8, 
art. 71 i 72 rozporządzenia nr 1122/2009.

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia.2)

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: M. Sawicki 

2)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządze-
niem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 25 marca 
2009 r. w sprawie liczby punktów, jaką przypisuje się 
stwierdzonej niezgodności, oraz procentowej wielkości 
zmniejszenia płatności bezpośredniej, płatności cukrowej 
lub płatności do pomidorów (Dz. U. Nr 54, poz. 446 i Nr 66, 
poz. 563), które na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 
17 lutego 2010 r. o zmianie ustawy o płatnościach w ra-
mach systemów wsparcia bezpośredniego oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. Nr 36, poz. 197) traci moc z dniem 
wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.

434

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 1 kwietnia 2010 r.

w sprawie liczby punktów, jaką przypisuje się stwierdzonej niezgodności, oraz procentowej wielkości 
zmniejszenia płatności bezpośredniej, płatności cukrowej, płatności do pomidorów lub wsparcia specjalnego

1)  Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem admini-
stracji rządowej — rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopa-
da 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 216, 
poz. 1599).



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5749 — Poz. 434
Z

a
łą

c
zn

ik
i 

d
o

 r
o

zp
o

rz
ą
d

ze
n

ia
 M

in
is

tr
a
 R

o
ln

ic
tw

a
 

i 
R

o
zw

o
ju

 W
s
i 
z 

d
n

ia
 1

 k
w

ie
tn

ia
 2

0
1
0
 r

. 
(p

o
z.

 4
3
4
)

Z
a
łą

c
z
n

ik
 n

r 
1

L
IC

Z
B

A
 P

U
N

K
T

Ó
W

, 
J
A

K
Ą

 P
R

Z
Y

P
IS

U
J

E
 S

IĘ
 S

T
W

IE
R

D
Z

O
N

E
J

 N
IE

Z
G

O
D

N
O

Ś
C

I 
W

 O
B

S
Z

A
R

Z
E

 D
O

B
R

E
J
 K

U
L
T

U
R

Y
 R

O
L
N

E
J

Z
G

O
D

N
E

J
 Z

 O
C

H
R

O
N

Ą
 Ś

R
O

D
O

W
IS

K
A



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5750 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5751 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5752 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5753 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5754 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5755 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5756 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5757 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5758 — Poz. 434
Z

a
łą

c
z
n

ik
 n

r 
2

L
IC

Z
B

A
 P

U
N

K
T

Ó
W

, 
J

A
K

Ą
 P

R
Z

Y
P

IS
U

J
E

 S
IĘ

 S
T

W
IE

R
D

Z
O

N
E

J
 N

IE
Z

G
O

D
N

O
Ś

C
I 

W
 O

B
S

Z
A

R
Z

E
 Ś

R
O

D
O

W
IS

K
O



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5759 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5760 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5761 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5762 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5763 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5764 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5765 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5766 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5767 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5768 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5769 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5770 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5771 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5772 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5773 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5774 — Poz. 434
Z

a
łą

c
z
n

ik
 n

r 
3

L
IC

Z
B

A
 P

U
N

K
T

Ó
W

, 
J
A

K
Ą

 P
R

Z
Y

P
IS

U
J

E
 S

IĘ
 S

T
W

IE
R

D
Z

O
N

E
J

 N
IE

Z
G

O
D

N
O

Ś
C

I 
W

 O
B

S
Z

A
R

Z
E

 Z
D

R
O

W
IE

 P
U

B
L
IC

Z
N

E
 I
 Z

D
R

O
W

IE
 Z

W
IE

R
Z

Ą
T

W
 Z

A
K

R
E

S
IE

 I
D

E
N

T
Y

F
IK

A
C

J
I 
I 
R

E
J

E
S

T
R

A
C

J
I 
Z

W
IE

R
Z

Ą
T



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5775 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5776 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5777 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5778 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5779 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5780 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5781 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5782 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5783 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5784 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5785 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5786 — Poz. 434

Z
a
łą

c
z
n

ik
 n

r 
4

D
R

O
B

N
E

 N
IE

Z
G

O
D

N
O

Ś
C

I 
W

 O
B

S
Z

A
R

A
C

H
 Ś

R
O

D
O

W
IS

K
A

 O
R

A
Z

 Z
D

R
O

W
IE

 P
U

B
L

IC
Z

N
E

 I
 Z

D
R

O
W

IE
 Z

W
IE

R
Z

Ą
T

 W
 Z

A
K

R
E

S
IE

 I
D

E
N

T
Y

F
IK

A
C

J
I 

I 
R

E
J

E
S

T
R

A
C

J
I 
Z

W
IE

R
Z

Ą
T



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5787 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5788 — Poz. 434



 

Dziennik Ustaw Nr 67 — 5789 — Poz. 434
Z

a
łą

c
z
n

ik
 n

r 
5

W
Y

R
A

Ż
O

N
A

 W
 P

R
O

C
E

N
T

A
C

H
 W

IE
L
K

O
Ś

Ć
 Z

M
N

IE
J

S
Z

E
N

IA
 P

Ł
A

T
N

O
Ś

C
I 
B

E
Z

P
O

Ś
R

E
D

N
IE

J
, 
P

Ł
A

T
N

O
Ś

C
I 
C

U
K

R
O

W
E

J
, 
 P

Ł
A

T
N

O
Ś

C
I 
D

O
 P

O
M

ID
O

R
Ó

W
L
U

B
 W

S
P

A
R

C
IA

 S
P

E
C

J
A

L
N

E
G

O
 W

 Z
A

L
E

Ż
N

O
Ś

C
I 
O

D
 L

IC
Z

B
Y

 P
U

N
K

T
Ó

W
 P

R
Z

Y
P

IS
A

N
Y

C
H

 S
T

W
IE

R
D

Z
O

N
Y

M
 N

IE
Z

G
O

D
N

O
Ś

C
IO

M
1
)

Z
a
łą

c
z
n

ik
 n

r 
6

W
Y

R
A

Ż
O

N
A

 W
 P

R
O

C
E

N
T

A
C

H
 W

IE
L
K

O
Ś

Ć
 Z

M
N

IE
J

S
Z

E
N

IA
 P

Ł
A

T
N

O
Ś

C
I 
B

E
Z

P
O

Ś
R

E
D

N
IE

J
, 
P

Ł
A

T
N

O
Ś

C
I 
C

U
K

R
O

W
E

J
, 
P

Ł
A

T
N

O
Ś

C
I 
D

O
 P

O
M

ID
O

R
Ó

W
L
U

B
 W

S
P

A
R

C
IA

 S
P

E
C

J
A

L
N

E
G

O
 W

 Z
A

L
E

Ż
N

O
Ś

C
I 
O

D
 L

IC
Z

B
Y

 P
U

N
K

T
Ó

W
 P

R
Z

Y
P

IS
A

N
Y

C
H

 S
T

W
IE

R
D

Z
O

N
Y

M
 N

IE
Z

G
O

D
N

O
Ś

C
IO

M
 C

E
L
O

W
Y

M
1
)


		2010-04-23T17:52:14+0200
	Grzegorz Paczowski




